СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛИНАЯ ГОРА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

06.09.2016 Г. № 61/3

О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального округа
Соколиная гора от 02.06.2016 г. № 59/1

	В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря
2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»
и обращением управы района Соколиная гора  города Москвы от 08.08.2016 г.  № СГ-14-306/6,  Совет депутатов решил:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа Соколиная гора от 02.06.2016 г. № 59/1 "О согласовании направления средств стимулирования управы района Соколиная гора города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района Соколиная гора  города Москвы на 2016 год", пункт 1.2. приложения к решению изложить в новой редакции  согласно приложению к данному решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Соколиная гора mosg.ru.
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Восточного административного округа города Москвы и в управу района  Соколиная гора города Москвы.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Соколиная гора Прохорова Н.А.

Глава муниципального округа
Соколиная гора                                                                    Н.А.Прохоров
                                                                                                                                                                 Приложение
                                                                                      к  решению Совета депутатов
                                                                                  муниципального округа Соколиная  гора от 06.09.2016г. № 61/3

Мероприятия по благоустройству территории района Соколиная гора города Москвы

	№ п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	объем
	Единицы измерения (шт., кв.м., п.м.)
	Затраты (тыс.руб.)

	обустройство, текущий и капитальный ремонт дворовых территорий

	1.2.
	Б. Семеновская ул., д.27, корп.1,корп.2
	Обустройство (ремонт) детских площадок
	Бортовой камень марки БР 100.30.15
	3
	м.п.
	2 027,1

	Садовый камень марки БР 100.20.8

	115
	м.п.

	Резиновое покрытие (плиты резиновые) с основанием
	207
	м2

	Покрытие из брусчатки
	33,6
	м2

	Ограждение
	38
	м.п.

	Газон

	90
	м2

	Песочница
	1
	шт.

	Качели-балансир
	1
	шт.

	Скамья
	5
	шт.

	Урна

	5
	шт.

	Качели двухсекционные
	1
	шт.

	Турник
	1
	шт.

	Комплекс игровой
	1
	шт.

	9-я ул. Соколиной горы, вл.21
	Установка (ремонт) автостоянок (парковочные карманы, гостевые площадки, площадки для хранения автомобилей населения)

Обустройство (ремонт) элементов озелененения
	Устройств корыта под газон и цветники с планировкой дна в грунтах 1 и 2 группы
	142,0
	м3
	1 512,6

	Планировка участка механизированным способом
	710
	м2

	Устройство плитных тротуаров
	610
	м2

	Посев газона
	100
	м2

	Установка бортовых камней
	55
	м

	Посадка кустарников-саженцев и вьющихся растений
	55
	м

	благоустройство парков, скверов, бульваров,  находящихся в ведении префектур АО города Москвы и подведомственных им организаций

	.
	Измайловское ш., д.3а
	Прокладка  (ремонт) дорожной   сети

Планирование работ по благоустройству (реабилитации) территорий парков
	Асфальтобетонное покрытие
	446
	м2
	522,8

	Бортовой камень марки БР 100.30.15
	10
	м.п.

	Газон
	103
	м2

	Навес для мусорных баков
	1
	компл.

	Урна
	2
	шт.

	Штукатурка и окраска подпорной стены
	18
	м2

	Семеновская пл., д.4
	Размещение малых архитектурных форм (МАФ)
	Садовый камень марки БР 100.20.8

	60
	м.п.
	1 055,6

	Покрытие из брусчатки
	48
	м2

	беседка
	1
	компл.

	повышение пешеходной доступности станций Московского метрополитена

	Б. Семеновская ул., д.26,стр.2
	Проведение работ, направленных на повышение пешеходной доступности станций Московского метрополитена
	Асфальтобетонное покрытие
	1778
	м2
	2 404,1

	Бортовой камень марки БР 100.30.15
	57
	м.п.

	Газон

	127
	м2

	Ремонт колодцев
	5
	шт.

	Разметка
	30
	м2

	Ограничитель движения «Полусфера»
	75
	шт.

	ВСЕГО – 7 522,2